Департамент образования администрации г. Иркутска

Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования города Иркутска

«Станция юных натуралистов»

(МАУДО   г. Иркутска СЮН)

Сибирских Партизан ул., д. 28 «а», Иркутск, 664020

                                                        Тел./факс   32-22-09, 32-95-40;

сайт: 38yunnat.ru; адрес эл. почты: yunnat.2014@mail.ru

ПРИКАЗ

09.12.2024 г.           № 154/01-11

«Об итогах проведения межрегионального

 экологического квеста «Экологический дозор»»

В соответствии с планом работы МАУДО г. Иркутска СЮН на 2024-2025 учебный

год, в целях формирования экологической культуры и активной жизненной позиции у

подрастающего поколения в вопросах окружающей среды, руководствуясь приказом

МАУДО г. Иркутска СЮН от 29 октября 2024 года № 136/01-11 «О проведении

межрегионального экологического квеста «Экологический дозор»» в период с 18.11.2024

по 10.12.2024 года был проведён Межрегиональный экологический квест «Экологический

дозор» (далее – Квест).

В Квесте приняли участие 44 команды из образовательных организаций города

Иркутска, Иркутской области и города Челябинска: МБОУ г. Иркутска СОШ №№ 29, 38,

42, 3, 1, 23, 46, 31, МАОУ г. Иркутска гимназия №2, МАОУ г. Иркутска СОШ № 69, ГБУ

ДО ИО «Центр дополнительного образования, МАОУ СОШ №12 им. Семенова В.Н.,

МАОУ ДО ЦДТ г. Усть-Илимск, МАУДО ДЮЦ «Гармония» г. Киренск, МБОУ «Аларская

СОШ», МБОУ «Баяндаевская СОШ», МБОУ «Люрская СОШ», МБОУ

«Магистральнинская СОШ №22», МБОУ «Тельминская СОШ», МБОУ Закулейская СОШ,

МБОУ Иваническая СОШ, МБОУ Идеальская СОШ, МБОУ Кутуликская СОШ, МБОУ

Хатар-Хадайская СОШ, МБУДО «ДДТ г. Алзамай», МБУДО «РЦВР» р.п. Белореченский,

МБУДО «СЮН» г. Усолье-Сибирское, МБУДО «ЭБЦ» МО г. Братск, МБУДО «ДДТ г.

Алзамай», МКОУ СОШ с. Преображенка, МОУ ИРМО «Листвянская СОШ», МОУ ИРМО

«Мамоновская СОШ», МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ №2», МОУ СОШ №15 г.

Черемхово, МОУ "СОШ №3 г. Свирск", МБУДО ДТДиМ г. Ангарск, МАОУ «Лицей №102

г. Челябинска», МБОУ «СОШ №121 г. Челябинска», МБУДО «ЦДЭ г. Челябинска».

На основании результатов работы экспертной комиссии Квеста,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол заседания экспертной комиссии Квеста (Приложение

№ 1).

2. Наградить дипломами победителей и призеров Квеста.

3. Наградить благодарственными письмами педагогических работников, входящих в

состав экспертной комиссии Конкурса (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Г.В. Аксентьева

Приложение № 1 к приказу

МАУДО г. Иркутска СЮН

№ 154/01-11 от 09.12.2024 г.

«Об итогах проведения

Межрегионального экологического

квеста «Экологический дозор»»

Итоговый протокол заседания экспертной комиссии

№

п/п

Название

команды

Ф.И. участников Образовательная

организация

Ф.И.О.

руководителя

команды

Результат

1. Лесята Барахтина Диана,

Ободенко

Николай,

Жуликова

Анастасия,

Шаповалова

Полина,

Тугаринова

Марина

МБОУ г. Иркутска

СОШ №42

Нечаева

Светлана

Михайловна,

Смирнова

Лариса

Алексеевна.

Победитель

2. Эндемики Хингеева Динара,

Хабуева

Анастасия,

Филина Ксения,

Тыкшеев Егор,

Онхонов Максим

МБОУ

"Баяндаевская

СОШ"

Романова

Светлана

Анатольевна

Победитель

3. Зеленые Хайретдинова

Ульяна,

Драч Арина,

Ломовцева Софья,

Саватеева

Виктория,

Степанова

Виктория

МАОУ "Лицей №

102 г. Челябинска"

Баркан Ольга

Юрьевна

Призёр

2 место

4. Экокласс В Дорохин

Владимир,

Кокшаров

Кирилл,

Остапива Ирина,

Студеникина

Софья,

Шукшин

Григорий

МАОУ "Лицей №

102 г. Челябинска"

Татаринов

Алексей

Александрович

Призёр

2 место

5. Грин Тим Рожникова Юлия,

Братенкова

Софья,

Киреенко

Максим,

Фойгель Яков,

Стрелов Егор

МБОУ г. Иркутска

лицей №3

Дубинина

Татьяна

Николаевна

Призёр

2 место

6. Юные

экологи

Бутакова Ксения,

Верховский

Евгений,

Гореев Роман,

Горохов Никита,

Звягина Карина,

Макрецова Дарья

МБОУ г. Иркутска

СОШ №23

Симонова

Татьяна

Александровна

Призёр

2 место

7. ЭкоБригада Баранова

Маргарита,

Мезенова

Валерия,

Галюдова Софья,

Серкина Алина,

Серкина Карина

МБУДО «ЭБЦ»

г. Братск

Шиянова

Полина

Сергеевна

Призёр

2 место

8. Импульс Алехина Алиса,

Карпелюк Милана

,Малышева

Вероника,

Никулина

Светлана,

Шаурин Иван

МБУДО "ЦДЭ г.

Челябинска"

Серебренников

Александр

Игоревич

Призёр

2 место

9. Отряд

"Импульс"

Курганова Адель,

Филипов

Александр,

Сорокова Софья,

Горностай

Анастасия,

Кузнецова София,

Тараканова

Евгения

МАУДО ДЮЦ

"Гармония"

г. Киренск

Курганова

Анна

Ивановна

Призёр

3 место

10. Орланы Сафонов Виктор,

Бычек Александр,

Лоскутникова

Александра,

Икрамова Алия,

Абрамян

Елизавета

МБОУ

"Магистральнинская

СОШ №22"

Боярченко

Виктория

Николаевна

Призёр

3 место

11. Клуб ЮДП

им

В.Моисеенко

(клуб  юных

друзей

природы)

Алексеев Тимур,

Бадмаева

Владлена,

Будаев Бато,

Ситникова Вика,

Дадуев Максим,

Спешилов Слава,

Дабанова Вика,

Кириллов Кирилл

МБОУ Идеальская

СОШ

Бадмаева

Дарья

Анатольевна

Призёр

3 место

12. Зеленый мир Шабаева Яна,

Боноева Валерия,

Иванова

Светлана,

Буентаева

Николетта,

Онхонова Анна

МБОУ

Хатар-Хадайская

СОШ

Шабаева

Зинаида

Станиславовна

Призёр

3 место

13. ЭКО -

остров

Каширцева

Марина,

Асламова

Милана,

Тухватулина

Софья,

Шапортина

Елена,

Черниговская

Лидия

МБУДО "РЦВР"

(р.п. Белореченский)

Федина Ксения

Игоревна

Призёр

3 место

14. ЭКОлогика Расова Елизавета,

Новицан

Екатерина,

Мурзаев Андрей,

Матвеева

Александра,

Тимкачева Ксения

МБУДО "ЭБЦ"

г.Братска

Молчанова

Наталия

Викторовна

Призёр

3 место

15. ЭКОсила Марков Егор,

Гуляев Матвей,

Ковалёв Матвей,

Ковалёва

Анастасия,

Светличный

Игнат,

Хомченко

Валерия

МБУДО

"Дом детского

творчества

г. Алзамай"

Садыкова

Алтынай

Фарзэтиновна

Призёр

3 место

16. Стрей Фокс Речистер

Кристина,

Кухарук Ольга,

Тарчанинова

Мария,

Селиванова

Елизавета,

Турчанинова

Екатерина

МБУДО ДТДиМ

г. Ангарск

Турчанинова

Анастасия

Викторовна

Призёр

3 место

17. ЭКОСВЕТ Ковацкая

Елизавета

Ефименко

Екатерина

Анисенко Павла

Дадонова Арина

Белозерова Алиса

МАОУ г. Иркутска

гимназия № 2

Козлова Елена

Алексеевна

Призёр

3 место

18. Эволюция Максимова

Виктория,

Соколова Дарья,

Горелова

Елизавета,

 Теньков Алексей,

 Тенькова Алёна

МАОУ г. Иркутска

СОШ №69

Чумовская

Елена

Валерьевна

Призёр

3 место

Список участников

№

п/п

Название

команды

Ф.И. участников Образовательная

организация

Ф.И.О.

руководителя

команды

1. Хранители Баганов Юрий,

Кузьмин Александр,

Латышев Максим,

Степанов Артём,

Шарофеев Сергей

ГБУ ДО "Центр

дополнительного

образования детей"

пос. Усть-Ордынский

Бабушкина

Лариса

Ивановна

2. Пчёлки Бочкарёв Роман,

Вояк Никита,

Гдюль Александра,

Павловский Яромир,

Семёнова Елизавета

МАОУ "СОШ №12"

им. Семенова В.Н.

г. Усть-Илимск

Бородина

Галина

Владимировна

3. Эколучшие Бутырина Екатерина,

Гонегер Анна,

Григорян Амалия,

Кириченко Максим,

Князев Гордей

МАОУ г. Иркутска

СОШ № 69

Чумовская

Елена

Валерьевна

4. Дети Земли Бельский Дмитрий,

Некрасов Олег, Баранова

Анастасия,

Шубин Илья,

Романова Евгения

МАОУ ДО ЦДТ

г. Усть-Илимск

Некрасова Елена

Васильевна

5. Зелёный

патруль

Дагаева Аяна,

Бардунаева Ольга,

Митрофанов Кирилл,

Шоткинова Наталья,

Бобровский Антон,

Шарафутдинов Роман

МБОУ  Аларская

СОШ

Николаева Ольга

Савельевна

Аюшеева Оксана

Савельевна

6. Экологи Пермяков Андрей,

Нечталенко Никита,

Тарханов Богдан,

Петроманов Роман,

Хабдаев Никита

МБОУ "Люрская

СОШ"

Бильнуева Юлия

Климентьевна

7. Экологический

патруль

Солодченкова Юлия,

Муратова Богдана,

Кравченко Ангелина,

Лисовский Егор,

Афанасьев Александр

МБОУ

"Магистральнинская

СОШ №22"

Добрынина

Ольга

Иннокентьевна

8. Экотоп Белозерцева София,

Габдрахимов Михаил,

Медведева Василиса,

Хохлов Степан,

Слотова Эмилия

МБОУ "СОШ №121 г.

Челябинска"

Алканова Алия

Нурлановна

9. Юный эколог Андреева Софья,

Гордеева Алиса,

Дятлова Мария,

Клепикова Юлия

МБОУ "Тельминская

СОШ"

Рудакова Вера

Владимировна

10. Эндемики Алексеева Софья,

Дербина Лилия,

Клепацкий Петр,

Плотников Артем,

Почобут Надежда

МБОУ г. Иркутска

СОШ № 29

Баландина

Лариса

Викторовна

11. Друзья

природы

Иванков Добрыня,

Попов Эльдар,

Савдеева Мария,

Лебедев Роман,

Ведерникова Алина

МБОУ г. Иркутска

СОШ №38

Лебедева

Екатерина

Алексеевна

12. Ёжики Алиева Хадиджа,

Жарова Светлана,

Иванова Эвелина,

Алямовская Валерия,

Францева Валерия

МБОУ г. Иркутск

СОШ №3

Коба Елена

Андреевна

13. Пионеры Рудых Лилия,

Курилов Константин,

Юдина Алена,

Амбросова София,

Сахаровская Юлия,

Кириллова Камилла

МБОУ г. Иркутска

СОШ №1

Тупицына Юлия

Сергеевна

14. Эколята46 Ковальчук Варвара,

Юрова Мирослава,

Шакирова Карина,

Ткачёва Кира,

Минтаханова Нарана

МБОУ г. Иркутска

СОШ №46

Лаврентьева

Анжелика

Николаевна

15. Эко-дети Баширов Кирилл,

Шапхаева Злата,

Гергенов Денис,

Балсукова Туяна,

Михайлова Лина,

Баширова Ксения

МБОУ Закулейская

СОШ

Гергенова Вера

Валерьевна

16. Друзья

природы

 Баргуева Валерия,

Беляев Семен,

Минутдинова Диана,

Розе Елизавета,

Чернигов Максим

МБОУ Иваническая

СОШ

Первакова

Татьяна

Климентьевна

17. Кутуликские

эколята

Валуйская Валентина,

Сердюкова Вероника,

Доржеев Даниил,

Молева Вероника,

Марценюк Алексей

МБОУ Кутуликская

СОШ

Ирина Сергеевна

Костылева

18. Друзья

природы

Говорова Ирина,

Зубкова Варвара,

Казадаева Карина,

Черепкова Мария,

Шабунина Вера

МБУДО "ДДТ

г. Алзамай"

Киктева Марина

Владимировна

19. Юннаты Мелентьева Ксения,

Башун Виктория,

Грузных Дарья,

Барабаш Степан,

Ефименко Анна

МБУДО "СЮН"

г. Усолье - Сибирское

Мелентьева

Наталья

Александровна

20. Биотопы Богомолова Виктория,

Верхотурова Каролина,

Инешина Полина,

Верхотуров Константин,

Шарафеева Анна

МКОУ СОШ

с. Преображенка

Богомолова

Наталья

Алексеевна

21. Ростки

будущего

Зуева Кристина,

Архипова Анастасия,

Веприков Иван,

Камакин Игорь,

Курган Алиса

МОУ ИРМО

"Листвянская СОШ"

Панова Татьяна

Анатольевна

22. Эковолонтёры  Корниенко Антон,

Тирских Арина,

Скляренко Вера,

Белькова Алиса,

Кушкеев Кирилл,

Ларгизов Максим

МОУ ИРМО

"Мамоновская СОШ"

Березовская

Наталья

Викторовна

23. Росток Подоксёнов Николай,

Астафьев Савелий,

Шевелев Денис,

Зайцев Ярослав,

Богданов Даниил,

Юрманов Артемий

МОУ ИРМО

Хомутовская СОШ

№2

Калганова Анна

Александровна

24. Зелёная волна Чупина Елизавета,

Качуренко Полина,

Подкорытова Анна,

Нанигеева Любовь,

Шумилова Марианна

МБОУ г. Иркутска

СОШ № 30

Степаненко

Елена Сергеевна

25. ЭКО-5 Кресс Алина,

Горева Диана,

Куркина Кира,

Антонова Альбина,

Шандренко Арина

МОУ школа №15 г.

Черемхово

Козырина Елена

Викторовна

26. Эковолна Штаркман Ксения,

Глухов Константин,

Дядич Иван,

Яновская Виктория,

Колмыков Вадим,

Оборин Павел,

Уварова Наталия,

Ибрагимова Мадина

МОУ

"СОШ №3 г. Свирск"

Гнездилова

Татьяна

Павловна

27. СемьЯ Гавайских Владимир,

Демидова Милина,

Ботвинкл Диана,

Куваева Арина,

Иващенко Виктория,

Кацелопава Елизавета

МБОУ г. Иркутска

СОШ № 31

Миляуцкене

Маргарита

Юрьевна

28. Юннатики Ларионенко Светлана,

Поседко Владислав,

Назарова София,

Семенов Вячеслав,

Матвеев Тимофей

МАУДО г. Иркутска

СЮН

Крехова Марина

Валерьевна

Приложение №2 к приказу МАУДО

г. Иркутска СЮН

№ 154/01-11 от 09.12.2024 г.

«Об итогах проведения

Межрегионального экологического

квеста «Экологический дозор»»

Члены экспертной комиссии Межрегионального экологического квеста

«Экологический дозор»

1. Пантюхов Святослав Александрович, ведущий методист отдела экологического

просвещения ФГБУ «Заповедное Прибайкалье»;

2. Хомколова Елена Викторовна, ведущий методист отдела экологического просвещения

ФГБУ «Заповедное Прибайкалье»;

3. Серебренникова Юлия Александровна, заместитель директора по УВР МБУДО "Центр

детский экологический г. Челябинска";

4. Жукова Елена Андреевна, старший методист МБУДО "Центр детский экологический

г. Челябинска;

5. Гилевич Татьяна Юрьевна, заместитель директора МАУДО г. Иркутска СЮН;

6. Кудрина Екатерина Николаевна, старший методист МАУДО г. Иркутска СЮН.

		2024-12-10T18:19:30+0800
	АКСЕНТЬЕВА ГАЛИНА ВЛАДИМИРОВНА